e condições de conclusão, entrega, observação e recebimento do objeto constam no Termo de 
Referência, anexo a este Contrato. 

4. CLÁUSULA QUARTA – SUBCONTRATAÇÃO 
4.1. Não será admitida a subcontratação do objeto contratual. 

5. CLÁUSULA QUINTA - PREÇO 
5.1. O valor total deste contrato é de R$ 45.000,00 (quarenta e cinco mil reais)  
5.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da 
execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, 
previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros

[...]

toda a frota contratada, referente aos 200 (duzentos) dias letivos do 
ano de 2026, a fim de atender a Secretaria Municipal de Educação – 
SEMED, da Prefeitura Municipal de Alvorada d’Oeste/RO, conforme 
condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e 
seus anexos, valor estimado: R$ 2.623.022,72 (dois milhões, 
seiscentos e vinte e três mil, vinte e dois reais e setenta e dois 
centavos), conforme especificações e condições complementares 
descritas nos Anexos deste Edital. 
b) Da sessão de abertura: 
Cadastramento de propostas até o dia:     23/12/2025 às 08:55 hs. 
Abertura das propostas:                              23/12/2025 às 09:00 hs.

[...]

NBR 8194 da ABNT e Portaria 155/2022 do Inmetro, visando 
atender a demanda desta autarquia do municipal de Alvorada 
d’Oeste – RO, por um período de 12 (doze) meses, conforme 
especificações e condições complementares descritas nos 
anexos deste edital.

Valor Global R$ 235.980,00 (duzentos e trinta e cinco mil e 
novecentos e oitenta reais)
Prazo: 12 (doze) meses
Data inicial: 08/12/2025
Data final:08/12/2026

Assinam: 
Elifas Celino de Menezes – Superintendente
RENOVA MEDIÇÃO LTDA– Detento JOEL SOARES DA 
SILVA JUNIOR

Obs.: Ata assinada nos autos respectivos.
A ata completa encontra-se disponível no site www.saae.

[...]

Data para cadastro de propostas: a partir da publicação às 09h. 
Data para abertura de propostas iniciais e início da sessão de disputa a partir das 08:30h do dia 
15/12/2025, horário de Brasília – DF, local www.licitanet.com.br. 
Valor estimado da contratação é de R$ 36.479,97  (trinta e seis mil, quatrocentos e setenta e 
nove reais e noventa e sete centavos). Informações complementares e o Termo de Dispensa estão 
à disposição dos interessados no Portal Transparência www.saofrancisco.ro.gov.br, no site 
www.licitanet.com.br e na sala da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de

[...]

especializada na prestação de serviço de transmissão de dados 
e fornecimento de 700 mbps internet em fibra ótica
Prazo: 12(doze) meses.
Início contrato :29/11/2025
Final: contrato :29/11/2026
Dotação Orçamentaria: 17.512.0014.2057
Elemento de Despesas :3.3.90.39.00
Recurso :Próprio
Valor$ 4.197,60(Quatro Mil e Cento e Noventa e Sete Reais) 

Assinam: 
Elifas Celino de Menezes -Superintendente-SAAE
 MARLON SAMUEL GONÇALVES - Representante da 
Empresa
Obs.: Contrato assinado nos autos respectivo.

Alvorada do Oeste/RO,01 de dezembro de 2025.

AVISO DE LEILÃO PÚBLICO – EDITAL Nº 001/2025

[...]

OLIVEIRA DA SILVA, brasileiro, solteiro, Diretor Geral de Empresa, portador do CI/RG 27551660 SSP/AM, 

inscrito no CPF/MF sob o n. 020.193.152-46, domiciliado na Rua Manoel Carlos, 121, bairro Japão, Anori/AM. 

PRIMEIRA VENDA: No dia 15 de dezembro de 2025 às 10h00min, com lance mínimo igual ou superior a R$ 
234.000,00 (duzentos e trinta e quatro mil reais) 

SEGUNDA VENDA:  22 de dezembro de 2025 às 10h00min com lance mínimo igual ou superior a R$ 
69.279,62 (sessenta e nove mil, duzentos e setenta e nove reais e sessenta e dois centavos) 

LOCAL DO LEILÃO ELETRÔNICO: www.lancevip.com.br  

DESCRIÇÃO DO BEM: Lote de terra localizado na Rua Dona Zita, Bairra Vila Raimunda, perfazendo uma 
área de 256m², situado no município de Anori/AM, CEP: 69.440-000, matriculado sob o n.